
Komunikat Kwestora
Uniwersytetu Jagielloiiskiego

z dnia 15 grudnia 2008r.

w sprawie: zmian w Ustawie 0 podatku od towar6w i usiug, obowi'tzuj'tcych
od dnia 01.12.2008 roku

W zwillZku ze zmianami w ustawie 0 podatku od towarow i ustug, osoby
wystawiajllce faktury sprzedazy winny kierowac si~ nast~pujllcymi zasadami;

1. Przy terminowym wystawianiu faktur sprzedazy w walutach obcych, operacje w
walutach obcych przelicza si~ na ziote wediug kursu sredniego danej waluty obcej,
ogioszonego przez NEP na ostatni dzien roboczy poprzedzaj'tcy dzien powstania
obowi'tzku podatkowego ( dzien wystawienia faktury). Kurs sredni jest wprowadzony do
systemu SAP i podpowiada si~ automatycznie przy wystawianiu faktury.

W przypadku faktur sprzedazy w walutach obcych , nie wystawionych
w obowillzujllcym terminie, nalezy w systemie SAP zmienie dat~ prze1iczenia waluty
z biez'tcej na wiasciwcttj. na dzien powstania obowiqzku podatkowego ( dzien , w kt6rym
powinna bye wystawiona faktura). Po zmianie daty, system SAP automatycznie zastosuje
wiasciwy sredni kurs NEP.

2. W przypadku kazdej sprzedazy krajowej, faktury sprzedazy - korekty zmniejszaj'tce
( "in minus"), musz'tposiadae dat~ i czyte1ny podpis odbiorcy faktury-korekty.
W zwi'tzku z tym osoby odpowiedzia1ne za wystawianie faktur (w tym faktur-korekt),
zobowi'tzane S't do uzyskania potwierdzonych kopii faktur koryguj'tcych i ich
niezwiocznego przekazania do Kwestury.

Nieza1eznie od przedstawionych zmian ponownie przypominam 0 obowi'tzku
terminowego wystawiania faktur i przekazywania dokumentow do Kwestury:

1. Dokumenty sprzedazy (faktury i raporty miesi~czne z kas fiska1nych) nalezy
przekazae najp6iniej do 5 dnia nast~pnego miesi'tca.

2. Dokumenty zakupu na1ezy na biez'tco (zaraz po ich otrzymaniu) wprowadzie do
Systemu SAP i niezwiocznie po uzyskaniu odpowiednich podpis6w przekazae do
Kwestury. Faktury przekazywane po okresie dw6ch miesi~cy od daty wystawienia
b~d't skutkowae obci'tzeniem osoby odpowiedzialnej, kwot't nie odliczonego
podatku VAT.



3. Dokumenty dotyczqce zakup6w dokonywanych poza granicami kraju winny bye
przekazywane najp6zniej do 10 dnia miesi'lca nast~puj'lcego po miesiqcu
wystawienia faktury, a jezeli nie wystawiono faktury,nalezy przekazac informacje
o dokonanej transakcji pelnomocnikowi Kwestora ds. VAT.

Otrzymujq:
1. Wszystkie jednostki organizacyjne
2. Ro1niczy Zaklad Doswiadcza1ny "Lazy"
3. Osrodek Konferencyjny UJ "Pod Berlami" w Zakopanem


